安全生产管理，狠抓安全生产专项治理工作，防止各种事故的发生，牢固树立“以人为本、安全第一”的意识，坚持以“预防

为主，综合治理”的防范方针，切实落实安全生产工作的各项要求，做到了防患于未然，保障了生产的良好运行，实现了零

工伤的目标，不仅让员工职工的防范和自我保护意识得到了提高，还认识到遵章守纪、强化管理、确保安全的重要性。为缓

黄山金马股份有限公司 2015年年度报告全文

35

解员工工作压力，丰富广大员工的业余生活，促进员工之间的沟通交流，强化公司的凝聚力、向心力及员工的归属感，多次

开展了“十佳”员工评比及表彰、夏季趣味运动会、组织员工参加全县重大活动的大型合唱及体育运动比赛等活动， 在员工

与员工、员工与企业之间建立深厚的感情，使员工在精神和人格方面得到尊重，在公司有良好的人际关系和工作环境。

3、供应商、客户和消费者权益保护：公司对供应商、客户和消费者诚实守信，充分尊重供应商、客户的知识产权。公

司严格按照国家法律规定，严格监控和防范商业贿赂，各项商业活动完全遵循公开、公平、公正、有偿、自愿的商业原则。

公司严格保管供应商、客户和消费者的个人信息。公司为客户提供良好的售后服务，及时处理供应商、客户和消费者的投诉

和建议。

4、积极从事公益事业：公司致力于承担社会责任，在依法经营、纳税的过程中创造商业价值，在社会中尽到道德责任

和慈善责任，将企业的核心价值观贯穿在环境、教育、社群等公益事业中。积极组织员工参加无偿献血活动，慰问遇意外和

困难职工7429.36元；在扶贫慈善方面，12月到歙县南源口南屏村开展结对帮扶暨关爱贫困“空巢老人”活动，向12户空巢老

人送上慰问品共计2483元，同时送上慰问金20000元；在社群方面，积极组织公司员工开展劳动竞赛和棋牌比赛；在社会责

任方面，认真履行社会职责，每年按时交纳在社会团体职务中应承担的企业责任。

公司将秉承“执事而敬、与人为谦”的文化理念，在力所能及的范围内，积极参加社会公益活动，完善企业社会责任管理

体系和公益项目评估体系，塑造专业的企业社会形象。2016年，公司将一如既往、全力以赴地为股东、为客户、为员工、为

社会创造和贡献更大的价值和更美好的未来！

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

黄山金马股份有限公司 2015年年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 211,140,000 39.98% -211,140,000 -211,140,000 0 0.00%

3、其他内资持股 211,140,000 39.98% -211,140,000 -211,140,000 0 0.00%

其中：境内法人持股 208,490,000 39.48% -208,490,000 -208,490,000 0 0.00%

境内自然人持股 2,650,000 0.50% -2,650,000 -2,650,000 0 0.00%

二、无限售条件股份 317,000,000 60.02% 211,140,000 211,140,000 528,140,000 100.00%

1、人民币普通股 317,000,000 60.02% 211,140,000 211,140,000 528,140,000 100.00%

三、股份总数 528,140,000 100.00% 0 0 528,140,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年1月8日公司2014年度非公开发行股票的有限售条件股份211,140,000股解除限售，开始上市流通，占公司总股本的

39.98%。具体内容详见2015年1月7日刊登在《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》及巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）上的《公司非公开发行股票限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2015-001）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

黄山金马股份有限公司 2015年年度报告全文

37

新华基金管理有

限公司
64,280,000 64,280,000 0 0

公司 2014年度

非公开发行股份
2015年 1月 8日

广发证券股份有

限公司
33,620,000 33,620,000 0 0

公司 2014年度

非公开发行股份
2015年 1月 8日

宝盈基金管理有

限公司
29,700,000 29,700,000 0 0

公司 2014年度

非公开发行股份
2015年 1月 8日

华泰资产管理有

限公司受托管理

前海人寿保险股

份有限公司-自有

资金华泰组合

25,800,000 25,800,000 0 0
公司 2014年度

非公开发行股份
2015年 1月 8日

建信基金管理有

限责任公司
25,700,000 25,700,000 0 0

公司 2014年度

非公开发行股份
2015年 1月 8日

中广核财务有限

责任公司
21,300,000 21,300,000 0 0

公司 2014年度

非公开发行股份
2015年 1月 8日

浙江天堂硅谷盈

丰股权投资合伙

企业（有限合伙）

8,090,000 8,090,000 0 0
公司 2014年度

非公开发行股份
2015年 1月 8日

成尧妹 2,650,000 2,650,000 0 0
公司 2014年度

非公开发行股份
2015年 1月 8日

合计 211,140,000 211,140,000 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通 66,205 年度报告披露日 66,180 报告期末表决权 0 年度报告披露日 0

黄山金马股份有限公司 2015年年度报告全文

38

股股东总数 前上一月末普通

股股东总数

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

黄山金马集团有

限公司
境内非国有法人 19.99%

105,566,1

46
0 105,566,146 质押 105,466,146

长江证券股份有

限公司
境内非国有法人 0.73% 3,838,322 0 3,838,322

刘方 境内自然人 0.72% 3,802,900 0 3,802,900